900001088_7130431

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

(в порядке ст.176 АПК РФ)

г. Москва                                  Дело № А40-141073/13

28 февраля 2014 года

Арбитражный суд города Москвы в составе:

Судьи – Нариманидзе Н.А. (шифр 148-967)

При ведении протокола секретарем судебного заседания Голубковой А.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по заявлению – Саморегулируемой

организации «Российская Ассоциация Морских и Речных Бункеровщиков»

к Центральной энергетической таможне ФТС России

третьи лица: 1. ЗАО СК «ТРАНСНЕФТЬ», 2. ЗАО «ТРАНСНЕФТЬ-СЕРВИС», 3. ООО

«РН-Бункер», 4. ООО "Черноморская буксирная компания", 5. ООО "КОНТУР СПб"

о признании недействительной Телетайпограммы № 01-17/6123 от 22.08.2013

при  участии:

от заявителя – Сергеев В.А. по дов. б/н от 23.09.2013

от ответчика –  Хрулева М.А. по дов. б/н от 26.12.2013, Гаджиев М.Г. по дов. б/н от

26.12.2013

от третьих лиц – 1. Лазарева Н.М. по дов. № 429 от 18.11.2013, 2. не явился – извещен,

3. Неверова А.Г. по дов. № 196 от 31.12.2013, Уткин В.И. по дов. № 177 от 02.12.2013,

Елистратова Т.В. по дов. № 182 от 12.12.2013, 4. не явился – извещен, 5. Лукин И.А. по

дов. б/н от 01.01.2014

                                                                  РЕШИЛ:

Признать недействительной, изданную начальником Центральной

энергетической таможни Стрельниковым П.А. телетайпограмму № 01-17/6123 от

22.08.2013.

Взыскать с Центральной энергетической таможни (ОГРН 1074704002306, ИНН

4704072707) в пользу Саморегулируемой организации «Российская Ассоциация

Морских и Речных Бункеровщиков» (ОГРН 1057811563127, ИНН 7810032606, дата

регистрации 13.07.2005) расходы по уплате государственной пошлины в сумме 2 000

(две тысячи) руб.

Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия в Девятый

арбитражный апелляционный суд.

Судья                                                                                                                            Н.А. Нариманидзе